[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _11 апреля 2011 года_                                                                                                  № ___658___

О внесении изменений

в постановление администрации

города Югорска от 09.12.2010 № 2269

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации внести в приложение к постановлению администрации города Югорска от 09.12.2010 № 2269                            «О порядке и условиях оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений города Югорска» следующие изменения:

1. Пункт 1.5 раздела 1 «Общие положения» приложения дополнить абзацем следующего содержания:

«Доплата в виде фиксированной суммы к заработной плате производится без учета                                                                     единовременных выплат, предусмотренных разделом 7 «Иные выплаты» настоящего положения».

2. Пункт 7.3 раздела 7 «Иные выплаты» приложения дополнить абзацем следующего содержания:

«Низкооплачиваемым категориям работников, работающим на одну ставку за норму часов, установленную законодательством и отработавшим полный календарный год, материальная помощь выплачивается в размере не ниже двух минимальных размеров оплаты труда, установленных в Ханты- Мансийском автономном округе – Югре.

В случае, если прожиточный минимум для трудоспособного населения в Ханты  Мансийском автономном округе – Югре выше минимального размера оплаты труда, выплата материальной помощи работнику производится в размере не ниже двух прожиточных минимумов для трудоспособного населения, установленного в Ханты – Мансийском автономном округе – Югре на момент начисления материальной помощи работнику.

Работникам, принятым на неполную ставку (норму часов) по основному месту работы (на 0,25; 0,5; 0,75 ставки), выплата материальной помощи производится пропорционально отработанному времени».

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Югорский вестник» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января  2011 года.

4. Опубликовать постановление в газете «Югорский вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Югорска.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на Управление образования администрации города Югорска (Н.И. Бобровская).
Исполняющий обязанности

главы администрации

города Югорска                                                                                                                  М.И. Бодак
«В регистр»